
UCHWAŁA NR XXXIX/752/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia „Stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2022 roku 
w sprawie uczczenia Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”” 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie 
uczczenia Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

2) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

3) Przewodniczącym Rad Gmin i Powiatów z terenu województwa wielkopolskiego, 

4) Starostom Powiatów z terenu województwa wielkopolskiego, 

5) Prezydentom Miast, Wójtom i Burmistrzom Gmin z terenu województwa wielkopolskiego, 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

 
Jarosław Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF22654-066B-442A-AD07-A90500D9DAC6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/752/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie uczczenia 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w przededniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
apeluje do wszystkich Wielkopolan, by uczcili pamięć tych, którzy w obliczu sowieckiej dominacji, 
kontynuowali walkę o wolną Polskę. 

Składamy hołd „Żołnierzom Wyklętym” – bohaterom antykomunistycznego podziemia,  którzy 
w obronie niepodległego i suwerennego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia 
i urzeczywistnienia dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, 
przeciwstawili się sowieckiej dominacji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu. Niejednokrotnie 
tracąc życie, zdrowie, a w najlepszym przypadku wolność i prawa publiczne. 

Szczególną wdzięczność wyrażamy uczestnikom konspiracji antykomunistycznej działającym na terenie 
Wielkopolski, apelujemy o upamiętnienie miejsc ich męczeństwa i przybliżenie ich walki i postaci młodemu 
pokoleniu Polaków. 

Apelujemy o wywieszenie flag narodowych i udział w uroczystościach organizowanych ku czci 
„Żołnierzy Wyklętych”  w wielu miejscach Wielkopolski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF22654-066B-442A-AD07-A90500D9DAC6. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/752/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie 
uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEF22654-066B-442A-AD07-A90500D9DAC6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

